
PR\930311LT.doc PE506.358v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2012/0247(NLE)

23.8.2013

***
REKOMENDACIJOS 
PROJEKTAS
dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir 
Armėnijos Respublikos partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimo protokolo 
dėl Europos Sąjungos ir Armėnijos Respublikos bendrojo susitarimo, kuriuo 
nustatomi Armėnijos Respublikos dalyvavimo Sąjungos programose bendrieji 
principai, sudarymo projekto
(16472/2012 – C7-0009/2013 – 2012/0247(NLE))

Užsienio reikalų komitetas

Pranešėjas: Tomasz Piotr Poręba



PE506.358v01-00 2/6 PR\930311LT.doc

LT

PR_NLE-AP_art90

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)



PR\930311LT.doc 3/6 PE506.358v01-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..........................................................................................................6



PE506.358v01-00 4/6 PR\930311LT.doc

LT



PR\930311LT.doc 5/6 PE506.358v01-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir Armėnijos 
Respublikos partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimo protokolo dėl Europos 
Sąjungos ir Armėnijos Respublikos bendrojo susitarimo, kuriuo nustatomi Armėnijos 
Respublikos dalyvavimo Sąjungos programose bendrieji principai, sudarymo projekto
(16472/2012 – C7-0009/2013 – 2012/0247(NLE))

(Pritarimo procedūra)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Tarybos sprendimo projektą (16469/2012),

– atsižvelgdamas į Europos Bendrijų bei jų valstybių narių ir Armėnijos Respublikos 
partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimo protokolo projektą, 

– atsižvelgdamas į prašymą dėl pritarimo, kurį Taryba pateikė pagal Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 114, 168, 169, 172 straipsnius, 173 straipsnio 3 dalį, 188 ir 192 
straipsnius ir 218 straipsnio 6 dalies antros pastraipos a punktą, 218 straipsnio 7 dalį ir 218 
straipsnio 8 dalies antrą pastraipą (C7-0009/2013),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 81 straipsnį ir 90 straipsnio 7 dalį,

– atsižvelgdamas į Užsienio reikalų komiteto rekomendaciją (A7-0000/2013),

1. pritaria protokolo sudarymui;

2. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir valstybių narių bei 
Armėnijos Respublikos parlamentams ir vyriausybėms.



PE506.358v01-00 6/6 PR\930311LT.doc

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Armėnijos Respublikos ir Europos Bendrijų partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimas 
įsigaliojo 1999 m. liepos 1 d. Armėnija aktyviai dalyvavo Europos kaimynystės politikoje nuo 
2004 m. ir Rytų partnerystėje nuo 2009 m. – jos įgyvendinimo pradžios. 

2007 m. kovo 5 d.1 Taryba pritarė požiūriui, išdėstytam Komisijos komunikate dėl bendro 
nusistatymo sudaryti galimybes EKP šalims partnerėms dalyvauti Bendrijos agentūrų veikloje 
ir Bendrijos programose2. Šiame komunikate nagrinėjama EKP šalių galimybė dalyvauti 
atrinktose Bendrijos programose ir agentūrų veikloje, kaip priemonė siekiant skatinti 
reformas, modernizavimą ir perėjimą prie demokratijos kaimyninėse šalyse. 
2007 m. birželio 18 d. Taryba parengė gaires Komisijai pradėti derybas dėl bendrųjų 
susitarimų, kuriais nustatomi trylikos kaimynystės politiką vykdančių valstybių dalyvavimo 
Bendrijos programose bendrieji principai. 

Ketinimas sudaryti dar palankesnes sąlygas šalių partnerių dalyvavimui Sąjungos programose 
buvo pabrėžtas ir Komisijos ir ES vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo 
politikai bendrame komunikate „Naujas požiūris į kintančią kaimynystę“3. 2011 m. rugsėjo 
29–30 d. Varšuvoje vykusio Rytų partnerystės aukščiausiojo lygio susitikimo deklaracijoje 
dar kartą pabrėžiamas šalių partnerių ir ES suinteresuotumas sudaryti palankesnes sąlygas 
partnerių dalyvavimui Sąjungos programose ir agentūrų veikloje ir palankiai įvertinamas 
didesnis sektorių bendradarbiavimas.

2012 m. balandžio mėn. Armėnijai pateikus prašymą svarstomame rekomendacijos projekte 
aptariamas Armėnijos Respublikos dalyvavimas Sąjungos programose.

Protokole pateikiamas bendrasis susitarimas dėl Armėnijos dalyvavimo Sąjungos programose 
bendrųjų principų, jis taip pat apima standartines nuostatas, kurios sudaro tokius EKP šalims 
taikomus protokolus. Taigi, norint dalyvauti atitinkamoje programoje reikia parengti 
susitarimo memorandumą, kurį turi pasirašyti abi šalys. Be to, EKP šalys gali dalyvauti tik 
tose Sąjungos programose, pagal kurių įstatus ir tikslus numatomas toks dalyvavimas. 

Armėnija finansiškai prisideda prie konkrečių programų, kuriose ji dalyvauja. Finansinis 
įnašas skiriasi atsižvelgiant į konkrečią programą ir nustatomas susitarimo memorandume. 

Sudarius protokolą bus sudarytos sąlygos Armėnijai laipsniškai prisijungti prie tam tikrų 
Sąjungos programų arba sustiprinti savo dalyvavimą jose, taip pat sudaryta galimybė toliau 
skatinti ryšius kultūros, švietimo, aplinkosaugos, techninėje ir mokslinėje srityse, stiprinti 
žmonių tarpusavio santykius ir sektorių bendradarbiavimą, stiprinti politiką ir santykius 
pasitelkus Rytų partnerystę ir sudaryti asociacijos susitarimą.

                                               
1 2007 m. kovo 5 d. Bendrųjų reikalų ir išorės santykių tarybos išvados.
2 COM (2006) 724 final, 2006 m. gruodžio 4 d.
3 COM(2011) 303 final, 2011 m. gegužės 25 d. 


